
Vejledning til overførsler til udlandet via netbank 

 

Overførsel til udlandet skal ske via en browser, der kan ikke laves overførsler til udlandet via 

GrønlandsBANKEN’s mobilbank app.  

Bemærk, at man ikke selv kan overføre over 50.000 kr. via netbank, man skal skrive en besked via netbank 

til sin rådgiver når man skal overføre over 50.000 kr. 

Ved overførsel til udlandet med Ekspres overførsel, skal man overføre senest kl. 10.45 grl. tid. Pengene vil 

normalt være i hænde hos modtageren næste hverdag.  

Hvis man vil overføre til udlandet med almindelig overførsel, vil pengene normalt være i hænde hos 

modtageren 2-3 dage efter overførselsdagen.  

 

1. Log ind på netbank med MitID.  

2. På venstresiden skal man trykke på ’Betal og overfør’ og derefter ’Overfør til udlandet’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Udfyld de relevante faner. 

 

 

Standardbetaling: 

Det er muligt at hente en standardbetaling, hvis man har oprettet en. Det kan bruges, hvis man f.eks. vil lave 

en fast overførsel til udlandet med fast frekvens. Du skal selv gå ind hver gang og sende den afsted. 

 



 

 

 

Betalingsoplysninger: 

Valuta: 

Man kan vælge nedenstående valutaer på billedet. 

 
 

 

Beløb: 

Man kan skrive beløb på valuta eller modværdi i danske kroner, f.eks. hvis man vil sende 5000 DKK og ikke 

kender beløbet i Euro, så vælger man Euro under ’Valuta’ og skriver modværdi i DKK på 5000, se billedet: 

 

 

Hæves på konto: 

Man vælger en konto som man vil overføre fra. 

 

Betalingsdato: 

Man kan vælge en dato frem i tiden, hvis man vil overføre penge en bestemt dato. Hvis man ikke skriver en 

dato, overføres pengene efter valg af betalingstypen (se betalingstypen nedenfor).  

 

Tekst til egen kontoudskrift: 



Man kan skrive en tekst som skal være synlig på ens kontoudskrift  

 

 

Betalingstype: 

Normal  

Ved normal overførsel går der 2-3 valørdage (2-3 bankdage) til pengene er i modtagerens konto. Hvis 

overførslen sker inden kl. 10.45 grl. tid.  

Ekspres 1 dag 

Ved ekspres overførsel går der normalt 1 valørdag (1 bankdag) til pengene er i modtagerens konto. Hvis 

overførslen sker inden kl. 10.45 grl. tid.  

 

Betaling af omkostninger: 

Der er 3 muligheder man kan vælge imellem: 

1. Jeg betaler omkostninger til GrønlandsBANKEN, og modtager betaler øvrige omkostninger 

Omkostningsprisen afhænger af, hvilken betalingstype man vælger, hvis man vælger Ekspres overførsel, 

koster det 1 o/oo min. 400 kr. 

Hvis man vælger normal overførsel, koster det 50 kr. Man skal være opmærksom på, om prisen er ændret. 

Opdateret priser kan ses på bankens hjemmeside på www.banken.gl  

Modtagerbanken fratrækker deres omkostninger af det fremsendte beløb. 

2. Jeg betaler både omkostninger til GrønlandsBANKEN samt øvrige omkostninger 

Man betaler selv omkostninger til GrønlandsBANKEN samt modtagerens banks omkostning for at modtage 

penge fra udlandet.   

3. Modtager betaler alle omkostninger 

Modtageren betaler GrønlandsBANKEN’s omkostninger samt modtagerens banks omkostninger for 

modtagelse af penge fra udlandet. 

 

Modtageroplysninger: 

IBAN nr. eller kontonr.: 

Man indtaster korrekt beløbsmodtagerens IBAN nr. eller kontonummer, der er ekstra gebyr hvis man skriver 

forkert IBAN nr. eller kontonummer.    

Modtagers fulde navn og adresse: 

http://www.banken.gl/


Det er vigtigt at indtaste modtagerens fulde navn samt adresse, man kan ikke kun indtaste modtagerens 

postboks, man skal skrive hele adressen.  

 

 

Tekst til beløbsmodtager: 

Man skriver her, hvis man vil skrive noget til modtageren 

 

Swift-adresse/BIC: 

Man indtaster beløbsmodtagerens swift-adresse, det er muligt at søge swift nr. ved at trykke på ’Søg’ og 

derefter skrive Banknavn og by.  

 

Modtagers pengeinstitut fulde navn og adresse: 

Det er vigtigt at skrive korrekt modtagers pengeinstitut samt adresse, da der kan være flere banker i det 

land man sender til.  

 

Foretag eventuelle tilvalg: 

Clearingskode: 

Clearingskoden kan sammenlignes med registreringsnumre der bruges i Grønland, Danmark og Færøerne. 

Clearingskoden hjælper modtagerbanken med at placere betalingen på den rigtige konto hurtigst muligt. 

Det er muligt at angive clearingskode for de lande der en nævnt nedenfor. Er landet ikke på listen kan man 

undlade at udfylde clearingskoden. 

 

 



Oplysninger til GrønlandsBANKEN: 

Det er muligt at skrive en besked til GrønlandsBANKEN, dog skal man være opmærksom på, at overførslen 

kan først igennem, når GrønlandsBANKEN har set beskeden.  

 

Gem ny standardbetaling: 

Det er muligt at gemme en ny standardbetaling/overførsel til udlandet. 

 

 

Godkendelse: 

Når relevante er udfyldt korrekt, godkender man overførslen ved at trykke på næste, og derefter godkender 

man overførslen med MitID: 

 


